
09/12/2021 17:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=985787&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00079/2021 (SRP) 

Às 17:37 horas do dia 09 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00079/2021, referente ao Processo
nº 19830/2021, o pregoeiro, Sr(a) ADRIANA LEAL BRUM, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Bebedouro água
Descrição Complementar: Bebedouro elétrico, tipo coluna, para garrafão de 20 litros, com as seguintes especificações e
características técnicas mínimas: 1) Tipo COLUNA; 2) Para uso com garrafão de 20 litros; 3) Com dois dispositivos para
servirem, cada um, ÁGUA GELADA e NATURAL, em forma de torneiras externas acionadas por pressão ou dispositivo embutido
acionado por pressão; 4) Com capacidade de refrigeração mínima de ÁGUA GELADA de 3,5 litros por hora (3,5 l/h), em
temperatura ambiente; 5) Bandeja pingadeira de água removível para limpeza; 6) Sistema de refrigeração com gás ecológico,
tipo 134A ou similar; 7) Voltagem: Bivolt (110 / 220 V); 8) Refrigeração por compressor; 9) Acabamento em poliestileno de
alto impacto ou inox; 10) Pés antiderrapantes. 11) Etiqueta Nacional de Conservação de Energia, emitida pelo INMETRO, com
CLASSIFICAÇÃO A 12) Com furador de galão.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 86 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 736,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 668,9900 e a quantidade de 86
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/12/2021
17:33:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA,
CNPJ/CPF: 04.510.069/0001-16, Melhor lance: R$ 668,9900

 
Item: 2
Descrição: Equipamento de telemedicao de comunicacao de radio e televisao
Descrição Complementar: Televisão 32 polegadas, digital, LED, FULL HD, com entradas USB, HDMI, com conversor digital,
bivolts. Certificado INMETRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.590,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

09/12/2021
16:59:16

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado uma vez que não houve
proposta aceitável

 
Item: 3
Descrição: Equipamento de telemedicao de comunicacao de radio e televisao
Descrição Complementar: Suporte para Televisão de 32 polegadas Modelo Articulado Sbrp130 Preto- Com Inclinação De Até
15°. Certificado INMETRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 141,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado



09/12/2021 17:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=985787&acao=A&tipo=t 2/3

 
Adjudicado para: P G LIMA COM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 95,2200 e a quantidade de 23 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/12/2021
17:35:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: P G LIMA COM EIRELI, CNPJ/CPF:
23.493.764/0001-61, Melhor lance: R$ 95,2200

 
Item: 4
Descrição: Refrigerador doméstico
Descrição Complementar: Geladeira, com uma porta, capacidade para 260 a 265 litros, sendo o refrigerador de 230 a 235
litros e freezer de 26 a 30 litros, classificação energética “A”, “bivolt”, na cor branca, com garantia mínima de 1 (um) ano.
Certificado INMETRO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.811,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: P G LIMA COM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.694,6900 e a quantidade de 12 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/12/2021
17:35:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: P G LIMA COM EIRELI, CNPJ/CPF:
23.493.764/0001-61, Melhor lance: R$ 1.694,6900

 
Item: 5
Descrição: Forno microondas
Descrição Complementar: Microondas 30 LITROS, bivolts. Certificado INMETRO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 683,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO , pelo melhor lance de R$ 679,0000
e a quantidade de 24 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/12/2021
17:36:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
ELETRO-ELETRO, CNPJ/CPF: 11.235.712/0001-06, Melhor lance: R$ 679,0000

 
Item: 6
Descrição: Frigobar
Descrição Complementar: Frigobar, capacidade: 120 l, tensão alimentação: 110,220 v, cor: branca, características
adicionais: prateleiras removíveis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.422,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ALDELENE DO SOCORRO DOS SANTOS CAVALCANTE 63211580204 , pelo melhor lance de R$ 1.422,0000
e a quantidade de 15 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/12/2021
17:37:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALDELENE DO SOCORRO DOS SANTOS CAVALCANTE
63211580204, CNPJ/CPF: 29.544.677/0001-72, Melhor lance: R$ 1.422,0000

 
Item: 7
Descrição: Freezer
Descrição Complementar: Freezer, tipo: vertical, capacidade: 550 l, temperatura operação: -80 °c, tensão alimentação:
110,220 v, características adicionais: fechamento magnético, trava com chaves, cinco port
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



09/12/2021 17:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=985787&acao=A&tipo=t 3/3

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.403,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

09/12/2021
16:57:53

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado uma vez que não houve
proposta aceitável

Fim do documento


		2021-12-10T10:07:56-0300
	ADRIANA LEAL BRUM PANTOJA:00454949243




